MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

DESPACHO Nº 1244 / 2022 - BBCGAB (11.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 14 de Junho de 2022

Prezada Chefe da Seção de Licitação,

Tendo em vista o processo 23355.003714/2021-98, visando o registro de preços para aquisição de vidrarias e
insumos para laboratórios e ciente de que foram atendidas as recomendações da Procuradoria Federal, através do
PARECER n. 00508/2022/NLC/ETRLIC/PGF/AGU:

RATIFICO os documentos constantes no processo e AUTORIZO a deflagração da fase externa do processo
licitatório em epígrafe, conforme art. 8º, III e 30, V, do Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, uma vez que
se encontra devidamente instruído.

AUTORIZO, após conclusão do certame, a celebração de contrato ou instrumento equivalente com o(s) licitante(s)
vencedor(es) do referido pregão.

PUBLIQUE-SE e encaminhe-se para demais procedimentos complementares.

(Assinado digitalmente em 14/06/2022 17:00 )
ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA

 DIREÇÃO GERAL
 Matrícula: 3505673

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
1244, ano: 2022, tipo: DESPACHO, data de emissão: 14/06/2022 e o código de verificação: 2ddd83d92a

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

DESPACHO Nº 1970/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 14 de Junho de 2022

 DESPACHO_N_1244_.2022_-_BBCGAB_11.02.01.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 21/07/2022 08:31 )
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 1970 2022 DESPACHO 14/06/2022

de verificação: 5a20817274

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf